Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais
Campus Araucária

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800
Rua São Vicente de Paulo, 1060 – Centro – CEP 83.702-050 – Araucária – (41) 3642-1184

COMUNICADO NRCA N.º 02/2020

CANCELAMENTO DAS COLAÇÕES DE GRAU

INTERNA DA FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO.

A Coordenadora do Núcleo de Registro e Controle
Acadêmico da FAE Centro Universitário, no uso de
suas atribuições legais previstas na legislação
interna, faz o seguinte

COMUNICADO

Art. 1º Conforme orientações da Organização Mundial da Saúde para prevenção à COVID-19

(coronavírus), ficam canceladas as colações de grau internas da FAE Centro Universitário, previstas

para os períodos de 16 a 19 e de 23 a 26 de março de 2020.

Art. 2º Assim que estabelecidas novas datas para as colações, assim como outras providências

acerca do assunto, os alunos serão informados com antecedência pela FAE Centro Universitário.

Art. 3º Mais informações deverão ser obtidas com a Central de Relacionamento que realiza

atendimento a todos os campi da FAE Centro Universitário, pelo telefone 0800-727-4001 das 7h às

21h, de segunda a sexta-feira.

Art. 4º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Curitiba, 16 de março de 2020.

Karla Adriane Fernandes Zeni
Coordenadora do Núcleo de Registro e Controle Acadêmico